
COMUNICATO UFFICIALE N. 17 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 24/25-1-2009 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
STORNI ELISA (CSR SCANDICCI FI) squalifica per una giornata per somma di penalità, 
già ammonita in gara precedente, (4 penalità). 
 
SOSPESI 
CERVELLATI FIORENZO (EDILMEG CARIFE VOGHIERA) sospensione da ogni attività 
federale per gg. 15 perché nella sua funzione di Segnapunti Federale rivolgeva parole 
offensive nei confronti delle atlete avversarie e per aver altresì protestato nei confronti del 
1° arbitro in seguito ad alcune decisioni, richiamato più volte non ha proseguito con il suo 
comportamento. 
CINI ANDREA (CSR SCANDICCI FI) sospensione da ogni attività federale per gg. 15 
perché riconosciuto tra il pubblico, contestava l’operato degli arbitri con parole offensive. 
 
DIFFIDATI 
LIETO VITTORIO (AS VOLLEY GAETA LT) per non aver prestato la dovuta assistenza 
agli arbitri nella sua funzione di addetto agli stessi. 
 
AMMONITI 
CAIRE STEFANO (BENTLEY PALL. PINEROLO TO) 
BOGLIANI MARIANNA (LILLIPUT PALLAVOLO TO) 
GRECO ALESSANDRO (ITALGEST TUGLIE LE) per aver protestato in seguito ad alcune 
decisioni arbitrali nel 2°set. 
AMBROGIO MARIA (ELIO SOZZI RG) per aver, a fine gara, proferito parole di protesta 
all’indirizzo dei direttori di gara, (2 penalità). 
SCIACCA SANTO – LA TORRE ALESSANDRA (EFFEGI SICILIA SR) 
PRINZIS ROBERTA (BINGO GLOBO MONTALE MO) 
LAVORENTI ROBERTO (GALLENO PLASTICA PI) 
MANNUCCI MANUEL CESARE (ANTONVENETA MONF. GO) 
 
 
B) A CARICO SODALIZI 
AS VOLLEY GAETA LT – Multa di € 40,00 per servizio di asciugatura insufficiente, 
recidiva. 
BIESSE TRIV. PORDENONE – Richiamo per assenza del 1°allenatore in panchina. 
BANDINI ELENCA SCANDIANO RE – Multa di € 40,00 per aver alcuni isolati sostenitori 
usato reiterate espressioni offensive nei confronti del 1° arbitro nel corso della gara. 



BANDINI ELENCA SCANDIANO RE richiamo per inadeguato servizio asciugatura, gara 
del 30/1. 
EDILMEG CARIFE VOGHIERA FE – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare 
comminata al proprio Segnapunti Federale; ulteriore multa di € 240,00 per aver il pubblico 
sostenitore reiteratamente rivolto frasi offensive all’indirizzo della coppia arbitrale durante 
la gara e per aver altresì rivolto agli stessi ripetute frasi minacciose, recidiva. 
VOLLEY CLUB FRASCATI RM – Richiamo per servizio di asciugatura irregolare. 
GALLENO PLASTICA PISA – Multa di € 40,00 per assenza del servizio di asciugatura, 
nonché ulteriore multa di € 110,00 per offese continue del pubblico verso i direttori di gara, 
recidiva. 
CPF VOLLEY FIRENZE – Richiamo per spogliatoio privo di servizi igienici. 
BARBERO MALPIGHI TO – Richiamo per assenza del servizio di asciugatura. 
COGERO RIOTORTO LI – Multa di € 80,00 per aver i propri sostenitori, per tutta la durata 
dell’incontro, rivolto parole offensive all’indirizzo della coppia arbitrale. 
CSR SCANDICCI FI – Multa di € 80,00 per la sospensione del dirigente. 
 
 
 
 Affisso in Roma il 5 Febbraio 2009 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


